
 

P a g i n a  1  d i  3

 
Determinazione n. 00020/2024 del 08/08/2024 
Responsabile Procedimento: Dott.ssa Luisa Tiraoro 

Oggetto: ACQUISTO PC PORTATILE - CHIP SPACE SRL CIG B27C766CD5 

 
 
 
 
 
 
 Richiamati  
 

  
 

 il Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”, in particolare, l’articolo 107 che definisce le 
funzioni e le responsabilità dei dirigenti;  

 il Regolamento per il funzionamento degli Organi e della Struttura Operativa del 
Consiglio di Bacino, approvato con deliberazione n. 17 del Comitato di Bacino del 
19 novembre 2018 e modificato con Delibera di Comitato n. 18 del 11 dicembre 
2020 che include, nel rispetto dello schema approvato dall’Assemblea, le 
attribuzioni al Direttore del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente;  

 la deliberazione n. 18 approvata dal Comitato di Bacino in data 19 novembre 
2018 avente ad oggetto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici del Consiglio 
di Bacino Venezia Ambiente;  

 la Deliberazione n. 18 approvata dall’Assemblea di Bacino nella seduta del 19 
dicembre 2023 “Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2024-2026”;  

 la Deliberazione del Comitato di Bacino n. 4 del 26.01.2024 con la quale è stato 
approvato il piano esecutivo di gestione 2024-2026;  

 la Deliberazione del Comitato di Bacino n. 1 del 26.01.2024 con cui è stato 
approvato il nuovo codice di comportamento interno dell’ente;  

 il Piano delle Attività 2024-2026 approvato con Delibera dell’Assemblea n. 1 del 
23.02.2024;  

 la deliberazione del Comitato di Bacino n. 8 del 05.04.2024 con la quale è stato 
approvato il PIAO 2024-2026; 

 la delibera n. 6 del 30 aprile 2024 “approvazione Rendiconto della gestione 2023; 
 
Premesso  
 
 che come previsto al comma 1 dell’art. Art. 183 del Tuel ”impegno di spesa” 

l'impegno costituisce la prima fase del procedimento di spesa, con la quale, a 
seguito di obbligazione giuridicamente perfezionata è determinata la somma da 
pagare, determinato il soggetto creditore, indicata la ragione e la relativa 
scadenza e viene costituito il vincolo sulle previsioni di bilancio, nell'ambito della 
disponibilità finanziaria accertata ai sensi dell'articolo 151. 

 che il comma 8 dell’art.183 Tuel prescrive che al fine di evitare ritardi nei 
pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il responsabile della spesa che 
adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l'obbligo di accertare 
preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti sia compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno; la 
violazione dell'obbligo di accertamento di cui al presente comma comporta 
responsabilità disciplinare ed amministrativa. Qualora lo stanziamento di cassa, 
per ragioni sopravvenute, non consenta di far fronte all'obbligo contrattuale, 



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 2 - 2 0 2 4 - 0 0 0 2 0 - 0 0 0 1 8 . D o c    
  P a g .  2  d i  3

l'amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tip o contabile, 
amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi. 

 
Dato atto  
 che in qualità di Responsabile Finanziario è stato preventivamente accertato ai 

sensi dell’art. 151 del tuel la disponibilità degli stanziamenti di spesa per 
l’acquisto dei beni e servizi oggetto del presente provvedimento di impegno;  
 

Considerato 
 che il computer portatile in dotazione acquistato nel 2018 con determinazione n. 

4 del 26.03.2018 e già totalmente ammortizzato, risulta attualmente molto poco 
performante rispetto alle prestazioni e agli adempimenti richiesti dai molteplici 
gestionali ed è necessario ed urgente procedere alla sostituzione in modo da 
garantire l’attività lavorativa in modalità agile ed efficace; 

 che è stato individuato il nuovo pc portatile da acquistare in sostituzione e che si 
è provveduto attraverso il MePA con Procedura 722032 Codice ident. Gara (CIG) 
B27C766CD5, all’ordine diretto di acquisto verso il fornitore CHIP SPACE SRL 
Partita Iva 02179570276 - Indirizzo sede - VIALE DELLA STAZIONE 1B - 30020 - 
MARCON(VE); 

 che l’offerta economica per la fornitura ammonta a complessivi € 3.015,84 come 
di seguito dettagliato: 
 

DESCRIZIONE PREZZO  IVA 22%  totale 

HP Dragonfly G4 Wolf Pro - 13.5" 
i7 - 32GB RAM - 1TB SSD 

      
1.925,00 
€  423,5   

Microsoft Office Home and 
Business 2021 

         
248,00 €  54,56   

HP USB Type C, Thunderbolt 4 
Docking Station for 
Notebook/Desktop PC - 280 W 

         
299,00 €  65,78   

    2.472,00€     543,84 €  3.015,84 €  
 
Vista 

 
 la voce di bilancio 5050/41/1 Acquisto macchine e attrezzature – (VOCE U. 

2.02.01.06.000 Macchine per Ufficio) del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 
che presenta la necessaria disponibilità; 
 

Dato atto  
 

- che il Consiglio di Bacino Venezia Ambiente ha acquisito agli atti la dichiarazione 
sostitutiva di atto di notorietà come previsto all’art. 52, resa dall’Operatore 
Economico, in ordine al possesso dei requisiti tecnico professionali e in ordine alle 
cause di esclusione di cui agli articoli 94 e 95 per gli affidamenti di cui all’art. 50 
comma 1 lettere a) e b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 Codice dei 
contratti pubblici per gli affidamenti di importo inferiore ai 40.000 Euro;  

 
Visto l’art. 151, comma 4 e l’art. 192 del d.lgs. 267/2000 (TUEL);  
 
Ritenuto  



 
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Consiglio di Bacino Venezia Ambiente. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

C o n s i g l i o  d i  B a c i n o  V e n e z i a  A m b i e n t e  D 2 - 2 0 2 4 - 0 0 0 2 0 - 0 0 0 1 8 . D o c    
  P a g .  3  d i  3

- che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di 
attestarne la regolarità e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000; 

 
Tutto ciò premesso 

DETERMINA 
 
1) di richiamare tutto quanto enunciato in premessa, in quanto parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento;  

2) di affidare, con ordine diretto su MEPA, a seguito di informale indagine di mercato, 
alla società CHIP SPACE SRL Partita Iva 02179570276 - Indirizzo sede - VIALE DELLA 
STAZIONE 1B - 30020 - MARCON(VE) la fornitura come dettagliata in premessa per 
l’importo di € 2.472,00 oltre €  543,84 € per IVA 22% per complessivi € 
3.015,84; 

3) di impegnare la spesa imputandola alla voce di bilancio 5050/41/1 Acquisto macchine 
e attrezzature – (VOCE U. 2.02.01.06.000 Macchine per Ufficio) del Piano Esecutivo 
di Gestione 2024-2026 che presenta la necessaria disponibilità; 

4) di attestare in quanto responsabile del procedimento l’insussistenza di situazioni, 
anche potenziali, di conflitto d’interesse; 

5) di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato nella sezione 
“Amministrazione trasparente”, a norma degli artt. 23 e 37 del D.Lgs. n. 33/2013;  
 

6) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69;  

7) di dare esecuzione, in qualità di RUP, alla presente determinazione assumendo, per 
quanto di competenza, tutte le iniziative utili al completamento dell’iter procedurale 
amministrativo.  

 
IMPEGNI:                
 

CIG Beneficiario Anno Imp / Sub Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
B27C7
66CD5 

CHIP SPACE 
srl 

2024 77 5050 41 1 U.2.02.0
1.06.001 

3.015,84 

 

 
 

Il Direttore 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Luisa Tiraoro 
 

 
 


